ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

20.12.2024г. № 9 п. Кировский

Председатель Совета: Вотяков И.И. - глава Кировского муниципальной
района-глава администрации Кировского муниципального района;

Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдел;
экономики, торговли и предпринимательства администрации Кировскогс
муниципального района .

Присутствовали члены совета:
Иващук Н.Н. -предприниматель(член совета)
Астраханцева Д.Ю. - предприниматель(член совета)
Безугленко Д.В.- представитель «ООО Паритет»( член совета)

Приглашенные:
Михайленко Е.В.-первый заместитель главы Кировского муниципального
района.

Повестка дня:
1. Итоги работы института ОРВ.( докладчик Киреева Е.М.)

2. Итоги работы за 2024год в рамках Федеральной программы оказание
помощи на основании «Социального контракта» (докладчик Киреева Е.М.)

3. Актуальные вопросы легализация трудовых отношений,
(докладчик Киреева Е.М.)

Заслушали:

1. Кирееву Е.М.- о количестве документов, представленных на ОРВ,
ОФВ и экспертизу в течении 2024года. О количестве заключений , получен
ных в результате проведения данной процедуры в Кировском муниципаль
ном районе, О возможности для предпринимателей принять участие в об
суждении планируемых к принятию НПА .

2. Кирееву Е.М.- о работе в рамках Федеральной программы оказание
Государственной социальной помощи на основании «Социального контракта»,
по итогам года заключено 40 контрактов из них, с лицами, находящимися в
поиске работы 22 контракта, на ведение ИП- 9контрактов, на ведение ЛПХ-З
контракта, оказана помощь лицам, находящимся в трудной жизненной
ситуации-6 контрактов.

3. Кирееву Е.М.- о необходимости трудоустройства всех сотрудников
работающих на предприятии с соблюдением требований законодательства i
соблюдением МРОТ.

Решили:

1 .Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить н<

официальном сайте админ:

Председатель

Секретарь

X
3
го

.Кировского муниципального района.

И.И.Вотяков

Е.М. Киреева